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Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

  KKrroonniikkaa  

  zzwwiiąązzkkoowwaa  
 18 października 2010 

 

GÓRNICY BĘDĄ BRONIĆ BOGDANKI
 

OŚWIADCZENIE ZWIĄZKÓW ZA-
WODOWYCH DZIAŁAJACYCH W 
SPÓŁCE LUBELSKI WĘGIEL BOG-
DANKA S.A. 
 
W związku z ogłoszonym w dniu 5 października 

2010r. wezwaniem do zapisów na wykup co najmniej 

75% akcji Lubelskiego Węgla „Bogdanka” S.A. w 

Bogdance przez firmę New Word Resources N.V. 

(NWR) z siedzibą w Amsterdamie oraz zapowiedzią 
włączenia naszej kopalni w swoje struktury i przenie-

sienie siedziby poza granice kraju związki zawodowe 

działające w spółce Lubelski Węgiel Bogdanka S.A. 

oświadczają, iŜ zgodnie z art. 80 Ustawy o Ofercie 

Publicznej przedstawią zarządowi spółki swoją opinię 
wraz z uzasadnieniem na temat wezwania.  

Opinia związków zawodowych w tej sprawie będzie 

jednoznacznie negatywna wobec wezwania i określi 
wezwanie jak próbę wrogiego przejęcia spółki.  

Związki zawodowe Bogdanki będą domagały się od 

zarządu spółki, by zgodnie z art. 80 Ustawy o Ofercie 

stanowisko strony społecznej w spółce, która reprezen-

towana jest przez organizacje związkowe, było dołą-
czone, w formie załącznika, do stanowiska zarządu w 

sprawie wezwania.  

Działające w spółce Lubelski Węgiel Bogdanka S.A. 

związki zawodowe informują jednocześnie, iŜ utwo-

rzyły Międzyzwiązkowe Porozumienie na rzecz Ko-

palni „Bogdanka”, którego celem działania będzie 

niedopuszczenie do wrogiego przejęcia LW Bogdanka 

S.A. przez NWR. 

  

LIST OPZZ DO PREMIERA W 
SPRAWIE OFIAR WYPADKU W 
NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
 
Tragedia w Nowym Mieście pod Pilicą, w której 

śmierć poniosło osiemnaście osób jadących do pracy 

skłania Ogólnopolskie Porozumienie Związków Za-

wodowych do sformułowania kolejnego apelu w obro-

nie osób dotkniętych ubóstwem i bezrobociem. 

Środowisko związkowe od zawsze ogromną wagę 
przywiązuje do kwestii ochrony zdrowia i bezpieczeń-
stwa w miejscu pracy. 

Systematycznie przypomina o tych waŜnych aspektach 

zatrudnienia, zwraca na nie uwagę rządu, pracodaw-

ców i poszczególnych instytucji nie tylko poprzez 

swoje prace legislacyjne, ale takŜe poprzez cykliczne 

wydarzenia, takie jak Światowy Dzień Bezpieczeństwa 

i Ochrony Zdrowia w Pracy proklamowany przez 

Międzynarodową Organizację Pracy, czy Dzień Pa-

mięci Ofiar Wypadków przy Pracy  i Chorób Zawo-

dowych. 

Konsekwentnie apelujemy o podejmowanie dalszych 

działań  na  rzecz  poprawy bezpieczeństwa i warun-

ków  pracy. Domagamy się interwencji, szczególnie w 

tych sektorach gospodarki, w których pracownicy naj-

częściej ulegają wypadkom i zachorowaniom na cho-

roby zawodowe. Domagamy się zmniejszenia skali 

bezrobocia w kraju oraz apelujemy o godziwą pomoc 

socjalną. 
Pomimo naszych wysiłków, ukierunkowanych na po-

prawę losu najniŜej sytuowanych materialnie, dziś 
musimy zmierzyć się z tragedią, będącą wynikiem 

biedy i bezrobocia.  

Za tę tragedię odpowiada pośrednio równieŜ Rząd i 

jego instytucje. Osoby, które zginęły w Nowym Mie-

ście nad Pilicą jadąc do pracy stłoczone w niewielkiej 

furgonetce mogłoby Ŝyć, gdyby nie były zmuszone 

biedą i złymi standardami pracy do podróŜowania w 

takich warunkach. Na Polskich drogach ginie najwię-
cej osób w całej Unii Europejskiej. Jest to konsekwen-

cją, przede wszystkim ogromnych zaniedbań infra-

strukturalnych kolejnych rządów.  

W obliczu takich druzgoczących faktów rząd w pro-

jekcie budŜetu na 2011 rok zakłada obniŜenie środków 

na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu o pięć-
dziesiąt procent. Skandalem jest to, Ŝe ze składki pła-

conej przez pracodawców na Fundusz Pracy wynoszą-
cej 9,5 miliarda złotych, a na aktywne formy przeciw-

działania bezrobociu przeznacza się zaledwie 3,2 mi-

liarda złotych. Walka z bezrobociem w Polsce nie 

istnieje. Obywatele pozostawieni są sami sobie, często 

z braku środków do Ŝycia decydują się na zajęcia nie 

tylko uwłaczające ludzkiej godności, ale i niebez-

pieczne z punktu widzenia ich zdrowia i Ŝycia. 
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W obliczu tej tragedii OPZZ apeluje do Pa-

na Premiera o refleksję nad brakiem działań rządu 

w zakresie walki z bezrobociem, o zwiększenie środ-

ków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobo-

ciu, w tym wydatków na szkolenia, prace interwen-

cyjne, roboty publiczne, prace społecznie uŜyteczne, 

wyposaŜenie i doposaŜenie stanowisk pracy oraz 

szybszy wzrost płacy minimalnej.  

 

Z powaŜaniem 

Przewodniczący OPZZ 

Jan Guz 

 

NA BUDYNKU MPiPS ODSŁONIĘTO 
TABLICĘ IZABELI JARUGI-
NOWACKIEJ 
 
Na budynku MPiPS odsłonięto 10 października 2010 r. 

tablicę poświęconą pamięci Izabeli Jarugi-Nowackiej, 

ofiary katastrofy pod Smoleńskiem.  

Izabela Jaruga-Nowacka urodziła się w Gdańsku w 

1950 r. Od połowy lat 80. działała w Lidze Kobiet 

Polskich, pełniła funkcję przewodniczącej Zarządu 

Głównego tej organizacji. Kierowała teŜ Unią Pracy i 

Unią Lewicy. Była posłanką II, IV, V i VI kadencji. W 

latach 2001-04 Jaruga-Nowacka pełniła funkcję peł-

nomocniczki rządu ds. równego statusu kobiet i męŜ-
czyzn. W trakcie swego urzędowania m.in. zainicjowa-

ła i doprowadziła do uchwalenia ustawy o przeciw-

działaniu przemocy w rodzinie, wprowadziła przepisy 

chroniące przed dyskryminacją do Kodeksu Pracy. W 

latach 2004-06 była wicepremierem i ministrem poli-

tyki społecznej w rządzie premiera Marka Belki. 

W uroczystości wzięła udział rodzina zmarłej posłanki 

- mąŜ oraz córki - przedstawiciele MPiPS i rządu, klu-

bów parlamentarnych, władz Warszawy, organizacji 

pozarządowych. 

 

 

 

W imieniu OPZZ zmarłej  oddali hołd przewodniczący 

OPZZ Jan Guz oraz wiceprzewodnicząca OPZZ Wie-

sława Taranowska.  

 

 

LAUREAT NAGRODY „NAUCZYCIEL 
ROKU 2010” NAGRODZONY NA 
ZAMKU KRÓLWESKIM  
W WARSZAWIE  
 

Marek Golka, fizyk z Gimnazjum nr 5 w Radomiu 

został Nauczycielem Roku 2010. Nagrodę Nauczyciel 

Roku 2010 wręczył Markowi Golce prezydent Broni-

sław Komorowski. Konkurs jest organizowany przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej i Głos Nauczyciel-

ski. Gala finałowa odbyła się 13 października w Sali 

Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie. Wzięli 
w niej udział m.in.: Prezydent RP Bronisław Komo-

rowski, Katarzyna Hall - minister edukacji narodowej, 

Sławomir Broniarz - prezes Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, Jan Guz – przewodniczący OPZZ, Marek 

Michalak - rzecznik praw dziecka, Włodzimierz Pa-

szyński – wiceprezydent Warszawy, rektorzy szkół 

wyŜszych, kuratorzy oświaty, dyrektorzy szkół i na-

uczyciele z całej Polski. Gośćmi specjalnymi Gali byli 

znani społecznicy i podróŜnicy: Marek Kamiński i Jan 

Mela. 

 

 
 

 

OPZZ ORAZ PKPP LEWIATAN IN-
TERWENIUJĄ U MINISTRA GOSPO-
DARKI W SPRAWIE RATOWANIA 
POLSKICH PORTÓW 
 
OPZZ jest zaniepokojone stopniowym pozbawianiem 

polskich portów równych szans gospodarowania i 

swobody konkurencji w stosunku do portów innych 

krajów unijnych.  

Więcej na stronie www.opzz.org.pl 

 


